PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR KAIQUE SOUZA

Rua J. J. Seabra s/n, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-www.camaradeilheus.com.br

INDICAÇÃO N°_____/2022

Ilhéus, 06 de maio de 2022.

Ao Exmo. Prefeito Mário Alexandre

Chefe do Poder Executivo Municipal

INDICAÇÃO

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

que lhe confere o Art. 83, inciso III do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, sendo aprovado, enviar ofício

ao Excelentíssimo Sr. Mário Alexandre Correia de Souza, Digníssimo Prefeito do Município de

Ilhéus- BA, que, na conformidade dos poderes que lhe conferem as normas da Administração

Pública, determine ao setor competente que realize O SERVIÇO DE TAMPONAMENTO DE

BURACO NA RUA, CAMINHO 11, BAIRRO HERNANI SÁ.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica em função do CONSTANTES ALAGAMENTOS, BEM

COMO NO SEU DIFÍCIL ACESSO, CAUSANDO TRANSTORNOS AOS QUE TRANSITAM

PELA RESPECTIVA VIA, ENTRE AS CASAS 01 E 03, SITUADA NO CAMINHO 11,

BAIRRO HERNANI SÁ, e para facilitar à acessibilidade dos moradores da referida localidade,

principalmente, aqueles portadores de deficiência e com dificuldade de locomoção.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus - BA, 06 de maio de 2022.

Kaique Souza

Vereador